
23 czerwca pod pomnikiem upamiętniającym tragiczną śmierć rodziny Skurskich i Szybów
w poddębowskim lesie, w 80. rocznicę tych wydarzeń odbyły się rocznicowe uroczystości.

Uroczystości rocznicowe rozpoczęły się od odegrania Hymnu Państwowego, a następnie ks. Grzegorz
Gawęda,  proboszcz  parafii  pw.  Mikołaja  Biskupa  w  Kiełczynie,  odmówił  modlitwę  za
zamordowanych. W kolejnej części wydarzenia głos zabrali zaproszeni goście, którzy podkreślali
tragizm  sytuacji  sprzed  osiemdziesięciu  lat.  Burmistrz  dr  Leszek  Kopeć  w  szczególny  sposób
podziękował  młodzieży  szkolnej  oraz  harcerzom  za  obecność  w  uroczystości.  -  Pomnik
upamiętniający śmierć rodziny Skurskich i Szybów jest nie tylko fizycznym znakiem pamięci, ale
także symbolem naszego zobowiązania do walki z nienawiścią – powiedział włodarz, zwracając się
następnie do młodzieży: - To właśnie wy, moi drodzy, jesteście przyszłością naszej społeczności.
Wasza  gotowość  do  uczenia  się  historii,  do  zrozumienia  przeszłości  i  do  dążenia  do  lepszej
przyszłości jest niesamowicie inspirująca. Burmistrz podziękował młodzieży oraz harcerzom za ich
otwarcie na dialog, za troskę o społeczność oraz za zaangażowanie w różnorodne inicjatywy, a także
wszystkim mieszkańcom, którzy do tej pory dbali o pamięć o pomordowanych rodzinach Skurskich i
Szybów. Obecni podczas uroczystości samorządowcy ze Staszowa, Bogorii i Rakowa, przedstawiciele
Nadleśnictwa Staszów, harcerze ze Staszowa i Bogorii, uczniowie z klas mundurowych ze Staszowa i
Bogorii, członkowie PTTK Staszów, a także mieszkańcy okolic złożyli pod pomnikiem biało-czerwone
wiązanki kwiatów oraz zapalili znicze.

28 czerwca 1943 roku hitlerowcy za podejrzenie współpracy z partyzantami rozstrzelali łącznie 7
osób. Następnie ciała spalono w stodole, tak jak i dom pomordowanych – gajówkę Batogi. Z rąk
niemieckich nazistów 80 lat temu zginął gajowy Skurski z rodziną – Franciszek, Stanisław, Edward i
Henryk oraz gajowy Szyba z rodziną – Piotr, Józef i Janina. W tym miejscu, na terenie leśnictwa
Przyjmy  (Poddębowiec-Batogi),  ustawiono  pomnik  upamiętniający  obie  rodziny.  Tuż  przy
monumencie stoi krzyż. W tym roku, dzięki staraniom Wojciecha Charygi, radnego Rady Miejskiej w
Staszowie, sołtysa sołectwa Mostki został wykonany nowy, który zastąpił dotychczasowy.

Uroczystości rocznicowe zostały zorganizowane przez Urząd Miasta i Gminy w Staszowie oraz Urząd
Gminy w Bogorii.

















































 


